CXCI. Item litera dolorosa super obitu cuiuadam.
CXCn. Item exposieio aeu relacio doloria.

CXCIll. Litera consolatoria de fratre mortuo.

CXCIV. Item de eodem similis forma.

CXCy. CoDSolatur amicus amicum super morte pa-

rentum.

CXCYL Item amicus amico super consolacione do-

loris.

CXCVII. Compaaaio ad amicum iu tribulaeionibus

existente.

CXCVUI. Item eompassio ad amicum et rogat Tt

coüTalescentiam suam insinuet

CXCIX. Rescriptum sfgnaiis se reconnaluisse.

CC. De obitu amici seribunt religiös! inquirentes

si debeat sepeliri apud eos. Serenissimo doiiiino suo etc.

cum ^iiljieccione deuuta seruiendi perpetn;ini voluntatem. Vcstre

pateriie dulcedini ac regie maiestati «ignaadi per presentes voce

duxiiuus geniebunda, quod vester preeordialis Blius germaaus noster

intimus migrauit prochdolor ab hae luce quem adhuc extra terram

stantem neseientes vobia trausferendam, tcI apud uos tradere eede-

siastice sepuiture, petimus quam deuote id nobis a Tcstra dominaoione

siucera Incidius intimari. Nam si ipsum corpus Tobis aput uos pla-

cumt sepeliri, tuae eiusdem mtumulacionem aput nos pro omni

Testro boiiore ac nostro Tt decentius didicmimus intendemus.

CCI. Rescriptum. L. dei gracia etc. tdem ac promodonem

perpetuaiii cum salute de morte dilecti filij nostri talis, quem nobis

intimastis, ^auciati sumus intimis grauibus dolorum rulneribus uel

amarituditiibus et perplexi, quam mortem communem umiiibus cum

diuina poteiieia nobis dissimulare precipiat pacienter, et ipsum iiiium

Dostrum aput vos gracius quam in loeo aliquo diligamus. Petimus

confidenter, quatinus ipsum tradatis nobis taliter sepulture, vt inde

ipsius anima salobri gaudeat remedio pro requie sempiterna, et etiam

ad nomini nostro regali hoDorifice videatur« Datum etc.

CCn. Item de obitu mariti scribit Yxor religiosis,

petens Yt habeant memoriam anime ipsius. Reuer^do

domino tall proa^ktam ad obsequia Toluntatem. Cum diuina potenda
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amni preciplens ereaiure meo dileeto marito migrare preceperit ab

haclttce, in eo micbi paruisque mds tanta sue mortis amaritudiiie

saiieiatis heu mifiime compaeiens imino relictis vt orphanis et pupillis,

ijui ineus in lioü mundo post deum precipiuus exstitit consolalor,

baculus me regens, columpna ine subleuans, ^pcculuiu u( aluriim meo-

rum, radius elueidans, mea vita , et ille sempei* de vcstra speciali

(lileccione pre&uinpüürit vt ledeie ruburato vestro fraternali consortio

alligatus, ad vestrarum sit bumiU eoolidencia orationum reeurreiis

«olamina deo aapida infirmas animas recreaneia, quam deuote presen-

tibus vos exoro, quatinua ipsiua mariti mei aaimam vestria sedttll»

oraoionibu» incorporare dignemmi, vt per effectum ai qua forte

penaiia suffert exilia, diuiiiittta nutigeotur, ob quod aemper meerom

attlnente opera paeromm a proraoeionilHis lidelibua, Tobis et eceleaie

veatre sorelentibus effeetem augmentabilem non desiatam.

CCIII. Ue scriptum. A. misfraciotie diuiiia etc. Iiuneste ma-

troiie doitiiiie tali, omnium oracionuui ^»uhüiuna cum salute. Vesli'(>

lu'ni'jmtati virtuose de morte vestri fauiosi mariti per tarn lacrimo.sos

gemitus vubis vires femineas inminentes sedulis pianctibus immoranti,

ri pro eo sicut pro autico aobis dÜectissimo nostris cordibus a eoo«

aaetia gaodijs por dolorum amaritudinem suifocatis teste cognitore

aeeretonim omniiun eondolemus de boc vobia experieneiam viuam in

effeotu valido et aalabri fidem exbibere magia eredidam taliter

eupteatea, qaod ipaam animam nt confratrla noatri dilecti ynanuni

pietate moti per nriaaanmi et vigiliamm oelebraeionea conaiietaa»

pauperea eonsolantem , iradoa veatientem, infirmos Tisitantem, ezolea

colligeutem pro huiusmodi beneßciis voluntarijs speremus, breuius a

p»ni;il!hus exilijs, diüiiiaai ijiiserieori.iiaiii lilnTaii, vi per hec cum

ceieätibus ia giuria coronatis et requie gaudeat m eterna.

De lit^ris ad religiosos et religiöser um inter »e et ad alioa

dirifende (sie).

CCIV. Quidaui oecupatus negocijs muüdaais cou-

mictit religiosis animam propriam et mortuL Cvm
aeculi neqaam intuemur abiaaum cuius procellosis fluctibus inter

reram muadanaram miseriaa et euraa coDtimiaa quibua inaoluimor

obrui formidamua non in merito singultuoaia auapirija, ad iUum oculoa

nos oportet «rigere, qui ineffablli sua miaericordia fragilitati con-

descendit bwnaae et fortitudiaem per graeiam infert corporibus que

Fontes etc. VI. T

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

98 PBTRI DE IIALLIS

siint fragUia per natiiram, et qoia in eonscieneie yestre delic^ja

celesti sponso lectam floridum preparastls, eeee qiiod restris sanctis

deprecaciooibiis ad tribaendam veniam delinquentibus ipaum poase

credimos ineliaari, nam regia eftemi graciam et celestia eorle tos

habere fauorem dilucidis presumimas angmentis, quid enim aput

doiniiiüin et raatrem suaiu reginam prefiilgidam virginem gloriosa

vestra coniiersacio non liabebit, quorum meritis et exeniplis viget et

prolicit religio christiana, tligiif' vtique italernitatem vestram per dei

misericordiam iinploramus, quatinus pro nobis necnon pro ielici

anima quondam N. bone memorie, qui de mundi huius iUecebris

prochdoior euolauit ad celicas manaiones, jhi tumultus garnilitatis

imprabe non anditur, aput dominum et matrem suam pijaaimam ora-

eionum hoatias tugiter immoletia.

C€V. Item oecupatua negoeijs aeeularibua rogat

quemdam yt orei pro eo.

CCVf. Item pro oracionum sufragijs.

CCVil. Vt puella recipiatui' it d habitum. Quia ho-

nesta puella talis mori mundo et christo viiici-e desiderat, eiusque

seruicio iu vestro habiiu ancillari, preees nostras pro ipsa fiducialiter

duxiinus porrigendas, deuoeionem vestram studiosa precum sollici-

tudine depoaeendo , quatinus, pro diuina, nostraque reuerencia, ean-

dem puellam recipiendo in aororem» yestro eoUegio aggregetis et

karltatiue ioxta obseruaneiam yestre regule in onmibus pertractetis.

Gratum in boe deo et nobia obseqainm dignemini impenaare.

CCVUI. Item de eodem per epiacopum. Cmn G(er).

filia talia puella literata, cupiat aieut aaserit, ma vobiaeum in mona-

sterio yestro anb regulär! habito domino famulari, nos igitur yolentea

eandem puellam in huiusniodi suo laudabili propusito confouere,

vniuersitatem vestram rogaums, monemus et ortamur, quatinus ipsam

ob (iiuiuam uostramque i cuerenciam recipiatis ia canonicam et soro-

rem et sineera iu domino karitate pertractetis, alioquin rescribatis

nobis causam raclonabilem si qua aubait» quare id fieri non debeat»

uel non possit. Datum etc.

CCDL Item pro habitu.

CCX. Item precea ad elauatrum pro habiiu. Ad hoc

romus nobilis nobili plante inaeritur ut ex bonitate utriuaque fruetua

optimua procuretur. Quare cum monaaterium yestram per dei graeiam

in apiritoalibua et temporalibua aumma honestate refloreat, pro
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quodam puero tali boni p^erminis et indolis atfectuosissime snppü-

camus, quatiiius in v«\strum eollo^iiini colliiJatis «'iindcni, scituri qnod

plures aput vos ex iüa (.'OiisanguIiiiMtiitf n < ('|itij.s et non alia causa

pro eo in loco alio supplicamus et aÜ'ectantes salutem ipsius pueri

ac aeteodentea sui generis, honestatem monasterium vestrum io eius

obseraaeionem ceteris loeis de maturo consilio duximas preferenduin»

nos etiam in exaudicione preeum preseneimn Talde reputalilnius ho-

Doratos.

CCXI. Rescriptiim. Ad implenda quidem vesfra dedderia

prona est noatra inteaeio et etiam ae aeinper ertt noster animua incli-

natus, secundum recepcionem Scolaris pro quo petitis, illud vebe-

menter obsistit, qiiod [»ropter dissensiones potencium vicinorurti, ideo

est abbatia nestra vastata, vt familiam neqiiaqiiam possumus augei-e,

sed pofius diriiiiiuere coinpellamur. Quare vestra paternitas pre-

senti proscripti aon habeat negatiuam , quam in omnibus possibilibna

Ubenter intendimna emendare.

CCXtt. Item pro habita Scolaris ad abbaten. Verbis

et exemplis alios veatris amonidembiia ad domimmi eottidie trahitis

exhortando, de Tobis quod in eanticis eantieoriim dicitnr, merito de-

cantator. Trabe me poat te emremna In odore Tnquentonim toorom,

in robts enirn anebora spei fidel Tere earitatis ardor cernitur ruti-

lare. QuapropkT vere sanetitatis forma me annosum, seeubim animo-

nens deuitare, et ad tos de proeellis et sirtibiis tamquam ad portmn

tiitissimuni deolinare me vobis iiidiixit, obnixis piecibiis supplieare,

quatinus ventru pietute solita .siibleuacionis manus michi naufraganti

porrigentes, ad Testre reUgionis consorcium me recipere dignemini,

de boc mundo foribmido, ne suggestionibus dyabolicis snperatus abs-

que eordia eontricione de medio sobleuatua preeipiter In abyasnm.

CCXIII. Reaeriptum. Cb. non anis merltist sed dhnna miae-

raeione voeatiu prior, eongregaoionia talis, P. Scolari Wienensi atu-

dljfl Iiberallbus inberenti, perpetua gaudia superne cinltatis introire,

qnia feste beato Jaeobo, omne datum Optimum et omne donmn per-

factum desursum est deseendens a patrc biniinum apud (|uem non est

transmu(aciü iiec vieissitudinis obumbraeio congruit uou in nierito,

salufiferum tue mentis propositnm a nobis commendare, ad ciiiiis

eeium perseuemaciam tibi diuioam cienieaciam nostris oraeionibus

imploramus, quatinus de mundanis tempestatibus tibi venienti eterne

felicitatia portum actiogere iargiatur. Quia vero deeet quemlibet
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opera fruetaosa modulu pmdencie gubernare seeundom illnd apo-

stoli, Tidefe quod cante ambuletlSt tibi eonaulimua fideliter et sua-

demufl, ft Tigilijs, oracionibus et iduiiya, oarnla rolaptates perdo-

mando, iram et luxariam refrenando obprobria patienter sustinendo,

obedienciam et cetera bona faeiendo , tibi viam temptes ad eelestem

pati iam preparare sciturii.s quod cum hijs fuoris comprobalus in con-

fratrem nostre religiunis te suscipeic iUilluloiius dilTeremus.

CCXIV. Vt receptus ad ha Iii tum admittatur ad pro-

fessionem faciendam intercessio.

CCXV. Litera intercessoria pro apoataia.

CCXVl. Pro acolare ut eolligatur pro tempore Ib

elauatro.

CCXVU. Reseriptum. Wird zuritckgewieaeo, cum respar-

gatur illtua morbi maeulia qui ab bumana aoeietate diaiungit» et eciam

lex dieat quod ex victu mores boni inBnnantur etc.

OCXVnf. Abbas abbati et conuentiii seribit quod
captiuauerit famuium eoriim (jui ut dicitur vouit

se recoptuui (iiiMim) liahitum ^mmuüi iiotiticans eis,

quod eundern ad suum monasterium |)ro fratre rece-

perit, petendo quod boc non habeat pro ingrato.

Venerabilibua et religiosis rlris etc. ?eniens ad nos frater taUa, ex

parte veatra nobia propoaoit quod famalua Tester C. nomine, qui in

restro monasterio bi^tum religionis ae reeepturum youenit id nobia

proeurantibua rebus suis sibi ablatio durioribus insuper iuerit vinculia

alligatos, eum itaque quibuscunque malieijs omnino cessantibua rni-

uersis ae stngulis quoquomodo Tobis pertinentibos onuiem bamanitatis

beniuoleneieque exhibicionem proposse nostro proeurare omnimode

studeamus, vniuersitalis veslrc piouidfueie duvuiuis preseiitibus inti-

inanduni (|ii(m1 cum dictus C. persona t't rebus no.stro veraciter mona-

sterio pertiiieat, et iu«]^ern nobiscuu) iriansioneni se tacturum. multo-

eiens ut dicebat spospouderit uos huiusmodi promissum efTectui man-

cipare cupientcs, ignorantes penitus ipsum vestro ordini et monasterio

Touisse illumin custodia detineri fectmus eundem eomperto ipsiuavoto

niebilominua a yineulis absoluendo, quod si in premiaaorum pertrae-

tatione iniuriam vos sustinere dixeritis» quidquid nobis pro buiusmodi

temeritate Teatra nobia diaeretio iniunxerit quod tarnen aptitudinia

radone foleiatur cum primum ad yeatrani presenciam peruenerimus

absqne quoUbet contradiccionis obstaculo studebiinus adimplere.
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CCXIX. Abbas abbati ut monaehum rebelleai obri-

gorem ordinis in suo monasterio colligat. Quia dignum

est ut quos timor dei a iiialo iion reuocat, seweritas salteni ecclesia-

stice cohereeaf discipline, nos agnos('(Mites ({ikkI rigor regularis

Tigens in vestro monasterio. monachiis domat iiidumitos, refrenat

effrenes» corripit et aepe dei gratia preuia corrigit inquietos, fratrem

C. latorem presencium aliquantam ineorrigibilein et rebellom, yestro

aacro monasterio duximus pro tempore comittendom. Sperantea quod

eottsuetndiiie iUictta in meHia eommutata ex aasuefactione Tirtutum

bona opera ei duleeaeere incipiaiit et malia in qnibua deleetabatnr

antea ex oonsnetodine amarescant.

CCXX. Rescriptiim negacionis. Quamuis propter sancte

religionis confonuiUitem ac vestra vestriqiie monasterii reuerencia,

fratroiij C. parati e.ssemus quantum in nobis est, recipere ae pro

tempore vobis placito socnnduni farmain in litera re.stra conteiita, in

nostro retinere conuentu , quia tarnen ex malicia status tcrre, et quia

monaaterium nostrum ex fundo diraptom eogirour reediiicare de noao,

ideo eun dif&eoltate maxima eonventom proprium enutrimus. Qnare

patemitati ?eatre non ait graoe quod cirea eundem fratrem non ex

yolontate aed ex neeeaaitate preces Toatras bae riee neqaiuimua

exandire.

CCXXI. Item abbas abbati pro fratre colligendoad

ni 0 n a s 1 0 r i II m p r o u i d e n d o s i b i de v i e t u a 1 i b u s ad a 1 i-

quod teiupus.

CCXXII. Iteiii abbas abbati rt l» il graciaruni ae-

ciouea pro eo» quod vnuni ex sui.s fratribus tempore
necessitatis benigne recollegit. ipsum reuocans«

CCXXHl. Item abba^ renocat fratrea aine licencia

in alijs monasterija commor antea. H. dei graeia ete.

dileetis aibt In chnsto a et b. einsdem monaateril monacbia et pro-

feaaia, aalntero et ad yeritatis agnicionem paeifiee reailire. Cum in

monasterio nosfro predieto sollempniter profeaaionem feeerlffs, vobia

in alijs eonobijs, quantuincumque diseiplina regniari adornatis, sine

nostra licencia special! nullatenus coinpetÜ eoinmorari, nos(jiie pro

vestris sahiandis animabus vigilare coinieiiil, onnii et^iitela vos pre-

sentibua amoneinus» oe pro vestris negligencijs et erroribus» nos vaa

Tobisenm quod deos aaertat, penain contingat perpetuam subintrare.

Qaocirca firatemitatem yeatram hortamur in domino et monemua*
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Tobis mchilomiaus in mtaU sanete obedientie» et sub exeommimi«

cationU pena, predpieado mandaraiu, quatinna ad monaateriuiii et ad

prebeodaa restrag qua« Tobia carltatiiie et babundanter, prout domtniu

miiristrauerit , porrigcmus , aine dHaeione qualibet redtre nullatenua

obmittatts, ne in rcbeilionem dampnacione perpetua vestra religio

salubritcr itichoata eonuertatur.

CCXXIV. Abba« snibit ad claustrum pro recom-
mendacione fratrum de f u n c t o riim.

CCXXV. Litera confraternitatis. Frater G. (er) prior

talis dilecto ia cbristo tali ciui salutem et oracionea ia domiiio ihesu

ehriato. Pro pie deuoeionia affeeta quem ad noatnim ordinem geritta,

aicttt .fratrum noatrorum relaeione percepimua, Toleatea Tobia prout

poaauDiua grata in apiritualibua uidaaitndiae reapondere, oronium mia-

aarum oracioaum» predieacioaum, vigiliarum, abatineueiamm, ieiu-

niorom laborum, ceterorumque bonorum, que per fratres toeius er-

dinis in vfiiuerso mundo, operari digiiabilur clemeneia saluatoiis, vos

tenore preiieuciuin, tam in vita quam in morte participem faeimus, et

consortom. Addentes iusupor do oraoia jspeciali, vt cum ohitiis ^cstor

in nostro generali capitido fuerit nunciatus id pro vobis sutlVagiuni

tiat, quod pro nostris defunctia fratribus in communi fieri conaueuit.

In caiua rei teatioionium aigillum confratemitatia noatre duxiniDapre-

aeatibua apponendum. Datum ete.

CCXXVI. Abbaa acribit ciuibua') iura aua inno*

uando. Sicut arbor nobilia conaeniat Tigorem aue radieia, et aicut

rinua dariasimua amenttatem exhibet aui fontia aic veatra eiuitas

monasterio noatro in prima fiindadone dona primeue tranalationis

originem iniegcrrimam semper fidei deuocionem seruauit, sed quia

nunc feruor illtus aiuoris aliqiianterque eianguit, ex eo precipue, qaud

a preiatis et fratribus inoaasterii Kambergensis * ) dcsijt froqnentari,

ecce non familiaritatem yenerande antiqiiitatis extingui nuientes sed

poeius continue beuiuolencie nutrimeuto foueri misimus ad vos vnum

de fratribus nostris presbiterum per cuiua induatriam mcmorata

reneuetur antiquitaa» et iura noatra etati que nunc eat effieaciua

imprimaatur.

Wahrscheinlich Wfirzbarg.

*} Klottcr KMDberg (Comburf); «beiMlifM B«aeiletln«rattll M Schwtt. Ball

am Kocb«r.
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CCXXYn. HeseriptufD. Florida Trbu oostre imieotiu

seqaens fdefimn proanornm Teatigia, dommn libenter Tenerabiiiir

Kambergensem, et sie apud Bettes et iaaenes bmus opidi primitiiia

illius sancti loci deuoeio permanebit perhenniter iIHbata, quia et si

(juo ad fortunain reruin et corporum alteii dunünu inodo subdaniur

speramus tarnen quod thebei martyres domini, et ducea nosti arum

esse debpant animanim inspicieiites in fratre ad nos transmisso

Testre rcligionis habitum in iilo beati Mauricij triumphale vexillum

nee gaudemus et credimaa intueri.

C€XXYIiI. CoBaentas aua iura innouando seribit

ciuibaart admittant raonaebom ad predicaadam. Quia

aenioribua duibua de bae luee atratis iura qve babemua ibidem pau-

latin obliuio auperducit, nos Tt eantinue iuainnaeionia tupreaaio ea

perheimet In mentibua modemontai, duximus lUie in grangia nostra

vnum de fratribus noatris presbitentm eoUoeare, ro^antes» vt si

quando idem frater ad predicacionis uflicium uel aliud sacerdotale

ministerium pru[)e bonum loci fuerit inuitatus illius rei exccuciu sibi